1/2

2020 年 10 月 29 日

各 位

会社名   日 東 工 器 株 式 会 社

代表者   代表取締役社長 小形 明誠

所在地   東京都大田区仲池上二丁目 9 番 4 号

連絡先   執行役員 総務本部長 IR 担当 野口 浩臣

電 話    03‐3755‐1111

（コード番号 6151 東証一部）

業績予想の修正ならびに剰余金の配当（中間配当）

および配当予想の修正に関するお知らせ

2020 年 5 月 12 日に公表しました 2021 年 3 月期の業績予想および配当予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせします。

また、当社は 2020 年 10 月 29 日開催の取締役会において、下記のとおり 2020 年 9 月 30 日を基準日とする

剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想について

（１）2021 年 3 月期 連結業績予想（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想(B) 21,200 1,430 1,510 1,040 51.06

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

(ご参考) 前期実績

（2020 年 3 月期）
27,054 3,965 3,999 2,750 131.16

（２）2021 年 3 月期 個別業績予想（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想(B) 19,730 830 550 27.00

増減額(B-A) ― ― ―

増減率(%) ― ― ―

(ご参考) 前期実績

（2020 年 3 月期）
25,448 3,054 2,207 105.30

2/2

（３）修正の理由

2021 年 3 月期の業績予想につきましては、新型感染症拡大の影響により合理的な算定が困難であることか

ら未定としていました。今後の状況は、依然として不透明ではありますが、設備投資や建設業界などにおいて

の需要が低調と見込んでおります。その上での連結ならびに個別業績予想を算定しましたので公表いたしま

す。

２．剰余金の配当（中間配当）について

  配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2020 年 5 月 12 日公表）

前期実績

（2020 年 3 月期中間）

基準日 2020 年 9 月 30 日 同左 2019 年 9 月 30 日

1 株当たり配当金 12 円 50 銭 ― 31 円 50 銭

配当金総額 253 百万円 ― 659 百万円

効力発生日 2020 年 12 月 3 日 ― 2019 年 12 月 5 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

３．配当予想について

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想 ― ― ―

今回発表予想 ― 8.50 21.00

当期実績 12.50

(ご参考) 前期実績

（2020 年 3 月期）
31.50 21.50 53.00

修正の理由
 当社は、株主の皆様への利益還元を充実させていくことを基本方針としており、配当性向は 40%を目

処にしております。未定としておりました 2021 年 3 月期の配当予想につきまして、前述の基本方針および

今回公表の業績予想を踏まえ、公表いたします。

以上